

Praha dne 27. června 2019
Č. j.: MZP/2019/130/482
Sp. zn.: ZN/MZP/2019/130/219
Vaše č. j.:
Vyřizuje: Mgr. Šamonilová
Tel.: 267 122 167
E-mail: Stepanka.Samonilova@mzp.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 4. června 2019 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se:

1. *Poskytnutí informace, zda byla vyhláška ve smyslu § 37 odst. 1 písm. b) ve spojení s § 91 odst. 2 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, přijata, případně o sdělení důvodů, proč tak dosud nebylo učiněno.*
2. *Žádosti o urychlené přijetí takovéto vyhlášky.*
3. *Sdělení, kdy bude vyhláška přijata.*

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:

Ad 1) Předmětná vyhláška přijata nebyla.

Ad 2) Problematika poškozování životního prostředí provozem vozidla je v České republice upravena vyhláškou ministerstva dopravy č. 211/2018 Sb., o technických prohlídkách vozidel, která nahradila dřívější vyhlášku č. 302/2001 Sb. Přístup zahrnutí vlivu provozu vozidla na životní prostředí do pravidelných technických prohlídek je plně v souladu s evropskou legislativou upravující tuto problematiku. Jedná se zejména o směrnici Evropského parlamentu a Rady 2014/45/EU o pravidelných technických prohlídkách motorových vozidel a jejich přípojných vozidel a o zrušení směrnice 2009/40/ES.

Ad 3) Z výše uvedených důvodů považuje MŽP vydání vyhlášky na základě zmocnění uvedeného v § 91 odst. 2 zákona č. 56/2001 Sb. za duplicitní a nadbytečné. O dalších řešeních dopadu dopravy na životní prostředí v ČR jedná MŽP s Ministerstvem dopravy.

S pozdravem

Bc. Petra Roubíčková
vedoucí oddělení tiskového a PR
podepsáno elektronicky